
O B S A H 5/2018

AKTUÁLNĚ________________________________________

Prezidentské volby 2018 8
Komentář Bohumila Pečínky, povolební analýza 
Petra Sokola, reportáž z volebního štábu 
Jiřího Drahoše (Kryštof Pavelka), rozhovor 
s politologem Stanislavem Balíkem (Jana 
Bendová), portrét moderátorky předvolební 
debaty Světlany Witowské, výsledky voleb 
pohledem Karla Steigerwalda
REFLEXE___________________________________________ 2 6

ROZHOVOR_______________________________________

Halka Třešňáková зо
Punkerka rodinného typu
Asi ji znáte jako sekretářku lobbisty Tondy 
Blaníka. Možná ale nevíte, že tahle herečka 
za sebou má velice zajímavou profesní 
i životní historii. /Marek Gregor 
SONDA____________________________________________

Finský zázrak 36
Jak to ve Finsku dělají, že mají nejlepší 
systém základního vzdělávání na světě? 
Odpovídáme v pětadvaceti bodech.
Veronika Bednářová
REPORTÁŽ_________________________________________

Sympaťák, co předrátuje mozek 40
Pokud jste dostatečně charismatičtí, 
můžete se živit úplnými bludy. Dokazuje to 
i muž, který údajně o psychologii ví víc 
než celá západní věda. /Jiří X. Doležal

o

oz
0
Э
1

ш LABYRINT KULTURY
> -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

£ CAUSA_____________________________________

i Oldra Sedlmayerová
Milenka Tomáše Garrigua Masaryka, 
z níž se vyklubala vyděračka 
David Glöckner
FENOMÉN_______________ ,__________________

Nastupte si do lodiček
Mosty v Praze? Není to trochu zbytečné? 
Co je nechat všechny strhnout?
Milan Tesař
SERIÁL -  FEMME FATALE___________________

Elisabeth Nietzscheová
Sestra Friedricha Nietzsche, díky níž 
se slavný filozof stal idolem nacistů 
David Glöckner
ŽIVOTNÍ STYL______________________________

Á PROPOS_________________________________

Filmový Tarzan slaví 100 let
Přesně před sto lety měl premiéru 
první film o Tarzanovi. Od té doby jich 
bylo natočeno několik desítek.
Kateřina Kadlecová

Petr Šustek 44
Eutanázie? Extrémně zneužitelná věc
Kateřina Kadlecová zpovídala experta 
na zdravotnické právo

DIVOKÁ KACHNA_______________

Jágr jede na olympiádu!
Naprostý šok, jenž se očekával 
Milan Tesař

48

54

58

6 2

66

7 2

74

T I N Z E R C E


